
 Commune de FROIDFOND 
1 

                          Séance du 19 mai 2017 
  

 
REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL DU 19 MAI 2017 

 
 

Nombre de Conseillers : 
en exercice :  19 
présents      :  15 
votants       :      17 
 
 
Date de convocation : 
13 mai 2017 
 
Date d'affichage : 
13 mai 2017 

L'an deux mille dix-sept, le dix-neuf mai, les membres du conseil municipal de 
Froidfond légalement convoqués, se sont réunis en séance publique à la mairie, sous 
la présidence de Philippe GUERIN, Maire, 

 
Membres :  
 

1. Freddy BARRETEAU, 2. Annie FLAIRE,  

3. Jérôme de LALOUBIE, 4. Katia RIAND, 

5. Frédéric BOUCARD, 6. Maryvonne VOYEAU, 

7. Frantz GIRAUDET,  8. Régis GUITTET,  

9. Freddy BIRON,  10. Jean-Yves COUTANT, 

11. Nicole DURANTEAU,  12. Fabienne BOTZ, absente 

13. Corinne RAMBAUD, absente 14. Jean-Philippe GIRAULT, absent 

15. Freddy MARTIN,  16. Patricia NAULEAU, absente 

17. Natacha QUEVEAU,  18. Corinne BIROT, 

 
Pouvoir :  
Jean Philippe GIRAULT pour Frédéric BOUCARD 
Fabienne BOTZ pour Katia RIAND 
 
Secrétaire de séance : Freddy BARRETEAU 
 

 

BUDGET PRIMITIF DU BUDGET ANNEXE « LES CHARBONNIERES » 
19052017_01 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1612-1 et suivants et L. 2311-1 à L. 2343-2 ; 
Après avis de la commission des finances en date du 16 mai 2017, 
Ayant entendu l'exposé de son rapporteur, Monsieur Philippe GUERIN, 
Après en avoir délibéré, 
Le conseil municipal, à l’unanimité, 
Adopte le budget primitif de l'exercice 2017, arrêté comme suit : 
 
BUDGET COMMUNAL :  
- Section de fonctionnement : dépenses et recettes……………………..……..95800.00 € 
- Section d’investissement : dépenses et recettes ……………....……………. 95800.00 € 

Dont « crédit de report au budget primitif » dépenses ...............................  € 
Dont « crédit de report au budget primitif » recettes .................................  € 

 
Le Conseil Municipal précise que le budget primitif de l’exercice 2017 a été établi en conformité avec la nomenclature 
M14. 
 
 
 

CHOIX DE L’ENTREPRISE POUR LES ETUDES PRELIMINAIRES ET MAITRISE 
D’ŒUVRE DU LOTISSEMENT LES CHARBONNIERES 19052017_02 

 
Vu le nouveau code des marchés publics, 
Vu le procès-verbal de la commission d’appel d’offres du 16 mai 2017, 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide d’autoriser Monsieur le maire à signer le marché public suivant. 
 
Programme :  
 
« MAITRISE D’OEUVRE POUR LES ETUDES PRELIMINAIRES ET LA MAITRISE D’ŒUVRE DU 
LOTISSEMENT LES CHARBONNIERES » 
 
 



 Commune de FROIDFOND 
2 

                          Séance du 19 mai 2017 
  

Lot unique : Maitrise d’œuvre 
 
 
Equipe choisie :  

• Mandataire : Agence d’architecture BESLIER/SIMON  

• Géomètre : Cabinet CESBRON 

• Expertise environnementale et loi sur l’eau : OCE environnement 

• Maitrise d’œuvre : AMEAS 
 
Montant du marché :  95 800.00 € HT 
 
 

COMPTE EPARGNE TEMPS : REGLES D’OUVERTURE, DE FONCTIONNEMENT, DE 
GESTION ET DE FERMETURE DU CET 19052017_03 

 
Mise en délibéré en attendant l’avis du CTP 
 
 
 
 
Ont signé au registre les membres présents. L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 22h00. 

A Froidfond, le 19 mai 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Commune de FROIDFOND 
3 

                          Séance du 19 mai 2017 
  

FEUILLET CLOTURANT 

LA SEANCE DU 19 MAI 2017 

 

Délibérations de la séance : 

1- BUDGET PRIMITIF DU BUDGET ANNEXE « LES CHARBONNIERES » 
2- CHOIX DE L’ENTREPRISE POUR LES ETUDES PRELIMINAIRES ET MAITRISE D’ŒUVRE DU 

LOTISSEMENT LES CHARBONNIERES 
3- COMPTE EPARGNE TEMPS : REGLES D’OUVERTURE, DE FONCTIONNEMENT, DE GESTION ET DE 

FERMETURE DU CET 
 
 
 
 
 
 

Signature des membres présents : 
 

 
Philippe GUERIN    Freddy BARRETEAU    Annie FLAIRE 

  
  
 

Jérôme de Laloubie   Katia RIAND    Frédéric BOUCARD 
 
 
 

Maryvonne VOYEAU    Frantz GIRAUDET    Régis GUITTET 
 
 
 

Freddy BIRON     Jean-Yves COUTANT   Nicole DURANTEAU 
 
 
 

Fabienne BOTZ    Corinne RAMBAUD    Jean-Philippe GIRAULT 
 
 
 
Freddy MARTIN   Patricia NAULEAU   Natacha QUEVEAU 
 
 
 
Corinne BIROT 


